

نتائج الأعمال المجمعة عن العام المالي المنتهي في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠

٢٤ فبراير ٢٠٢١

تعلن الشركة المصرية للاتصالات اليوم عن نتائج أعمالها عن العام المالي المنتهي في ٣١ ديسمبر ٢٠٢٠، وذلك طبقاً للقوائم المالية المجمعة المعدة وفقاً لمعايير المحاسبة المصرية.

أهم مؤشرات نتائج أعمال العام المالي ٢٠٢٠

- بلغ إجمالي الإيرادات المجمعة ٣١,٩ مليار جنيه مصري بنسبة نمو قدرها ٢٤% مقارنة بالعام السابق مدفوعاً بشكل رئيسي بالإيرادات المتميزة لخدمات البيانات والتي حققت نمواً قدره ٣٩% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق والتي مثلت ٥٣% من إجمالي النمو في الإيرادات متبوعاً بزيادة إيرادات مشروعات الكوابل والتي حققت نمو قدره ١,٤ مليار جنيه مصري مقارنة بالعام السابق.
- أظهرت الشركة نمواً في قاعدة عملائها على مستوى كافة الخدمات المقدمة مقارنة بالعام الماضي حيث ارتفع عدد مشتركى الهاتف الثابت ومشتركى الإنترنت فائق السرعة الثابت بنسبة ١٤% و ٢٠% على التوالي، مع وصول عدد مشتركى خدمات المحمول إلى ٧,٣ مليون عميل بنسبة نمو قدرها ٤٣% مقارنة بالعام السابق.
- بلغ الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك ١١,١ مليار جنيه محققاً هامش ربح قوي قدره ٣٥%. متخطياً توقعات بداية العام، وبتحديد أثر تكلفة برنامج المعاش المبكر والتكاليف الاستثنائية، يحقق الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك زيادة قدرها ٦٠% مقارنة بالعام السابق.
- حقق الربح التشغيلي بعد تحييد أثر تكلفة برنامج المعاش المبكر والتكاليف الاستثنائية نسبة نمو قدرها ٦٥% مقارنة بالعام السابق مدفوعاً بنمو الإيرادات ذات الهوامش المرتفعة والجهود المبذولة لترشيد التكاليف على الرغم من الزيادة في تكاليف الإهلاك والاستهلاك بنسبة ٤٣% مقارنة بنفس الفترة من العام السابق.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب ٤,٩ مليار جنيه محققاً نمواً بنسبة ١٠% مقارنة بالعام السابق وبتحديد أثر البنود الاستثنائية (مدفوعات التراخيص وتكاليف الإهلاك والاستهلاك وبرنامج المعاش المبكر وفروق العملة وإيرادات صفقة بيع فودافون لإحدى شركاتها التابعة)، يحقق صافي الربح بعد الضرائب ٥,٢ مليار جنيه بنسبة نمو قدرها ٣٩% مقارنة بالعام السابق.
- بلغت النفقات الرأسمالية ١١,٩ مليار جنيه بنسبة ٣٧% من إجمالي الإيرادات المحققة بينما بلغت النفقات الرأسمالية المدفوعة مبلغ ١١ مليار جنيه بنسبة ٣٥% من إجمالي الإيرادات المحققة.
- سجلت نسبة صافي الدين من الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك على أساس سنوي ١,٦ مره مقارنة بنسبة ٢,١ مرة (بعد تحييد أثر تكلفة المعاش المبكر لعام ٢٠١٩) مع انخفاض معدل الفائدة الفعلي ليصل الي ٥,٩% مقابل ٧,١% عام ٢٠١٩.
- حقق صافي التدفق النقدي التشغيلي رقماً قياسياً بالنسبة للشركة حيث بلغ ٨,٣ مليار جنيه مصري أي ثلاث أضعاف عام ٢٠١٩.
- اقترح مجلس الإدارة توزيعات أرباح قدرها ٥٠ قرش للسهم عن العام ٢٠٢٠، أي ضعف المقترح عن العام السابق محققاً عائد على السهم بنسبة ٤,٤%.

وقد علق السيد المهندس/ عادل حامد، العضو المنتدب والرئيس التنفيذي للشركة المصرية للاتصالات على نتائج أعمال الشركة عن العام المالي ٢٠٢٠ قائلاً:

" أظهرت نتائج الأعمال المتميزة التي حققتها المصرية للاتصالات خلال ٢٠٢٠ قدرة الشركة على التعامل مع التحول المفاجئ تجاه الخدمات الرقمية خلال جائحة كورونا، وكان الأداء التشغيلي المتميز خلال هذا العام سبباً في تحقيق هوامش أرباح مرتفعة، حيث وصل هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك إلى نسبة ٣٥%، واستطاعت الشركة أن تحقق أكبر صافي ربح في تاريخها بقيمة ٤,٩ مليار جنيه، وأكبر تدفقات نقدية تشغيلية للشركة بقيمة ٨,٣ مليار جنيه مدفوعة بنمو الإيرادات ذات الهوامش المرتفعة.

حيث منحتنا استثمارنا الضخمة في تطوير البنية التحتية القدرة على استيعاب الطلب المتزايد على خدمات نقل البيانات في ضوء ارتفاع عدد المستخدمين، واستطعنا الوصول بمتوسط سرعات الإنترنت في السوق المصري لأكثر من الضعف ليصل إلى ٣٥ ميجابايت في الثانية بنهاية العام. الأمر الذي انعكس بدوره على النمو غير المسبوق في إيرادات خدمات نقل البيانات والذي وصلت نسبته إلى ٣٩% مقارنة بالعام السابق. كذلك استطعنا مواصلة تحقيق النمو في حجم أعمالنا من خلال تنويع مصادر الإيرادات. حيث نرى نمواً متزايداً في قطاع الكوابل البحرية. كما شهدنا هذا العام تسجيل إيرادات عبور الكابل البحري 2Africa التي حققتها الشركة خلال ٢٠٢٠ والذي سيصبح من أكبر الأنظمة البحرية التي تقدم خدماتها للقارة الأفريقية. كذلك استمرت وحدة أعمال المشغلين في تحقيق أداءً قوياً مدعوماً بارتفاع الطلب على خدمات البيانات.

وبالنسبة لخططنا المستقبلية، ستمكن الشركة من خلال الترددات الجديدة التي ستحصل عليها من توفير أفضل مستوى من الخدمات لعملائها مع استمرارها في استيعاب النمو المتزايد لحجم المستخدمين. كما تخطط الشركة أيضاً إلى تقديم أفضل وأحدث الحلول التكنولوجية لعملائها في مصر والعالم من خلال مراكز بياناتها المتطورة التي تتضمن أكبر مركز بيانات في مصر والذي من المتوقع أن يدخل الخدمة خلال عام ٢٠٢١.

أهم الأحداث الرئيسية خلال الربع الرابع من عام ٢٠٢٠:

- ✓ خلال شهر أكتوبر أعلنت الشركة المصرية للاتصالات عن توسيع نطاق أعمالها في مجال مراكز البيانات ببناء أكبر مركز بيانات دولي في مصر، والذي سيعد أول مركز بيانات في مصر يحصل على شهادات معهد Uptime للمستوى الثالث Tier III في فئات التصميم وبناء المنشآت والاستدامة التشغيلية. سيتم ربط المركز بجميع أنظمة الكابلات البحرية العالمية التي لديها نقاط إنزال في جمهورية مصر العربية ومن المتوقع أن يدخل المركز الخدمة أوائل العام المقبل ٢٠٢١
- ✓ في نوفمبر أعلنت الشركة المصرية للاتصالات عن قبول واعتماد الجهاز القومي لتنظيم الاتصالات للعرض المالي والفني المقدم من قبل الشركة بتاريخ ١٧ سبتمبر ٢٠٢٠ للحصول على نطاق ترددي بعرض ٢٠ ميجاهرتز في الحيز الترددي ٢٦٠٠ ميجا هرتز بتقنية TDD بنظام حق الانتفاع لمدة عشر سنوات مقابل ٣.٥ مليون دولار أمريكي.
- ✓ خلال ديسمبر وقعت الشركة المصرية للاتصالات وشركة أورنج مصر تعديل لاتفاقية الترابط بين الهاتف المحمول والثابت بالإضافة إلى توقيع ملحق يمتد حتى عام ٢٠٢٢ كجزء من الاتفاقيات المنظمة لخدمات الاتصالات الدولية الحالية بين الشركتين بهدف الوصول لشروط أفضل على المستوى التجاري ومستوى جودة الخدمة المقدمة. كما قامت الشركتان بتوقيع اتفاقية أخرى يتم بمقتضاها حسم بعض النزاعات التجارية بين الطرفين مع تطوير آليات التعاون المشترك لتجنب حدوث مثل تلك العقبات مستقبلاً.

الأحداث اللاحقة للربع الرابع من عام ٢٠٢٠:

- ✓ ٤ يناير وقعت المصرية للاتصالات أول مشغل اتصالات متكامل في مصر وأحد أكبر مشغلي الكابلات البحرية في منطقة الشرق الأوسط وأفريقيا اتفاقية مع شركة جوجل العالمية يتم بموجبها تقديم خدمات عبور للحركة الدولية الخاصة بشركة جوجل على مستوى بروتوكولات الإنترنت (IP Layer) والتي تعد الأولى من نوعها في مجال خدمات العبور. من خلال الشبكة الدولية الأرضية للمصرية للاتصالات عبر الأراضي المصرية. كما يتم بموجبها حصول شركة جوجل على ساعات دولية لأوروبا عبر البحر الأبيض المتوسط على نظام الكابل البحري TE North المملوك للشركة المصرية للاتصالات ٢٠٢١
- ✓ ١٣ يناير وقعت الشركة المصرية للاتصالات ووزارة التضامن الاجتماعي اتفاقية تعاون لتقديم خدمات الاتصالات للوزارة ومستفيدي برامج الحماية الاجتماعية "برنامج تكافل وكرامة". وتقوم المصرية للاتصالات بموجب هذه الاتفاقية بتوفير ٥٠٣ مليون خط محمول للمستفيدين من برنامج تكافل وكرامة. مزودة بحزمة من الدقائق والرسائل النصية والميجابايتس شهرياً بتكلفة رمزية.
- ✓ ٢٨ يناير استطاعت الشركة المصرية للاتصالات "WE" أن تقتنص، وبجدارة، لقب أسرع شبكة إنترنت أرضي ثابت في منطقة شمال أفريقيا عن الربعين الثالث والرابع لعام ٢٠٢٠. وذلك بمتوسط سرعات وصل إلى ٣٢,٦٦ ميجابايت في الثانية وفقاً لما أعلنته شركة Ookla® الرائدة عالمياً في مجال قياس وتقييم سرعات الإنترنت، والتي تستند إلى تحليل دقيق للاختبارات التي يجريها المستخدمون من خلال Speedtest®.

أهم أحداث التسعة أشهر الأولى من عام ٢٠٢٠:

- ✓ في مايو أعلنت كل من شركة الصين الدولية لخدمات المحمول (China Mobile International) وفيسبوك وشركة إم.تي.إن جلوبال كونكت (MTN GlobalConnect) وشركة أورنج الفرنسية وشركة الاتصالات السعودية (stc) والشركة المصرية للاتصالات وشركة فودافون العالمية وشركة وايوك (WIOCC) عن إنشاء الكابل البحري "2Africa" لخدمة القارة الأفريقية ومنطقة الشرق الأوسط. وقد قام تحالف "2Africa" بالإضافة إلى شركة ايرتيل الهندية بإبرام اتفاقية مع الشركة المصرية للاتصالات لتوفير مسارات أرضية حديثة وفريدة من نوعها للعبور من خلال جمهورية مصر العربية باستخدام مسارات مختلفة لربط البحر الأحمر والبحر المتوسط وبواسطة محطات إنزال حديثة.
- ✓ خلال شهر يونيو وقعت الشركة المصرية للاتصالات وشركة اتصالات مصر اتفاقيتين جديدتين من نوعهما بين الشركتين تشملتا خدمات التراسل والبنية التحتية والترابط البيئي بين الهاتف المحمول والثابت. وتعمل الاتفاقية الأولى والتي تمتد لثلاثة أعوام ونصف بقيمة إجمالية تقدر ب ٢ مليار جنيه على تطوير النموذج التجاري المقدم من الشركة المصرية للاتصالات الخاص بتقديم خدمات التراسل والبنية التحتية حيث توقع اتصالات مصر لأول مرة اتفاقية طويلة الأجل مع المصرية للاتصالات تتضمن التزاماً سنوياً لخدمات البنية التحتية. إضافة إلى ذلك قامت الشركتان بتوقيع اتفاقية وللترباط البيئي بين الهاتف المحمول والثابت. وتمثل تلك الخطوة الاتفاقية التجارية الأولى لتلك الخدمات بين الشركة المصرية وشركة اتصالات مصر والثانية من نوعها للشركة المصرية للاتصالات في السوق المصري.
- ✓ في سبتمبر أعلنت الشركة المصرية للاتصالات عن تقديمها بعرض مالي وفني للجهاز القومي لتنظيم الاتصالات للحصول على حزمة جديدة في الحيز الترددي ٢٦٠٠ ميغا هرتز بتقنية TDD بنظام حق الانتفاع لمدة عشر سنوات.

قاعدة العملاء

أعداد المشتركين (بالألف)	الربع الرابع ٢٠٢٠	الربع الرابع ٢٠١٩	الربع الثالث ٢٠٢٠	الربع الثالث ٢٠١٩	Δ %
الهاتف الثابت					
صوت	٩٨٥٠	٨٦٧٦	٩١٥٢	٨٦٧٦	٨%
بيانات	٦٩٤٧	٥٨٠٧	٦٦٢٠	٥٨٠٧	٥%
الهاتف المحمول	٧٣٤٢	٥١٢٩	٧٠٩٧	٥١٢٩	٤٣%

تحليل الإيرادات

بالمليون جنيه مصري	العام المالي ٢٠٢٠	العام المالي ٢٠١٩	الربع الرابع ٢٠٢٠	الربع الرابع ٢٠١٩	الربع الثالث ٢٠٢٠	الربع الثالث ٢٠١٩	Δ %
وحدة أعمال المنزل والاتصالات الشخصية	١٤٣٨٠	١٠٤٧٤	٣٨٦٤	٢٨١٧	٣٧٥٦	٢٧٥٦	٣٧%
وحدة أعمال الشركات والمؤسسات	٣٩٣٣	٣٨٠٩	١٠٦	١٢٤٩	٩٩٨	٩٩٨	-١٩%
وحدة أعمال المشغلين	٤٦٧٠	٤١٥٥	١٠٦١	٨٩٤	١٠٤٦	١٠٤٦	١٩%
وحدة أعمال النواقل الدولية	٤٣٩٦	٤٣٨٣	١٠٥٧	١٠٠٢	١٠٧٠	١٠٧٠	٥%
وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي	٤٥٣٥	٢٩٨٤	٢٥٦٦	٨٣٠	٥٣١	٥٣١	٢٠٩%

ملخص قائمة الدخل

بالمليون جنيه مصري		العالم المالي ٢٠٢٠	العالم المالي ٢٠١٩	الربع الرابع ٢٠٢٠	الربع الرابع ٢٠١٩	الربع الثالث ٢٠٢٠	الربع الثالث ٢٠١٩	Δ %
الإيرادات	٣١٩١٢	٢٥٨٠٥	٩٥٦٥	٦٧٩٣	٧٤٠٢	٢٩%	٤١%	٧٤.٢
الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والاستهلاكات	١١١٣٣	٥٨٣٤	٣٦١٦	١٩٢٣	٢٤٧٦	٤٦%	٨٨%	٢٤٧٦
صافي الربح قبل الفوائد والضرائب	٧٨٨٣	٥٢١٦	٢٤٤٣	١٤٣٩	١٨٨٩	٢٩%	٧٠%	١٨٨٩
صافي الربح بعد الضرائب	٤٨٥١	٤٣٩٩	١٣١٩	٩٨٠	١٤٧٤	-١١%	٣٥%	١٤٧٤
ربحية السهم	٢,٣٥	٢,١٠	٠,٦٥	٠,٤٥	٠,٨٦	-٢٥%	٤٣%	٠,٨٦
هوامش								
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاكات والاستهلاكات %	٣٤,٩%	٢٢,٦%	٣٧,٨%	٢٨,٣%	٣٣,٤%	٤٣٦	٩٥٠	٣٣,٤%
هامش الربح قبل الفوائد والضرائب %	٢٤,٧%	٢٠,٢%	٢٥,٥%	٢١,٢%	٢٥,٥%	٢	٤٣٥	٢٥,٥%
هامش صافي الربح بعد الضرائب %	١٥,٢%	١٧,٠%	١٣,٨%	١٤,٤%	١٩,٩%	-٦١٢	-٦٣	١٩,٩%

* نقطة أساس

مناقشة نتائج الأعمال:

الربع الرابع ٢٠٢٠

- حقق إجمالي الإيرادات نموا قدره ٤١% مدفوعا بالنمو في إيرادات وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي والتي ساهمت بنسبة ٦٣% من إجمالي الإيرادات متبوعا بالنمو في إيرادات البيانات بنسبة ٤٢% مقارنة بنفس الفترة العام السابق نتيجة لارتفاع عدد العملاء وارتفاع متوسط الأيراد.
- حققت إيرادات وحدات أعمال التجزئة ارتفاعا كبيرا عن العام السابق بنسبة ٢٠% نتيجة للزيادة في إيرادات خدمات الصوت والبيانات نظرا للزيادة الكبيرة في قاعدة العملاء وارتفاع متوسط الأيراد عن كل عميل.
- ارتفعت إيرادات وحدات أعمال الجملة بنسبة ٧٢% عن نفس الفترة من العام السابق بفضل الارتفاع الكبير في إيرادات وحدة أعمال عملاء وشبكات الدولي مدفوعا بإيراد كابل 2Africa البالغ ١,٩ مليار جنيه، ومتبوعا بالنمو في إيرادات خدمات التراسل والبنية التحتية البالغة ٢٧% مقارنة بنفس الفترة العام السابق في ضوء الطلب المتزايد على خدمات البيانات من مقدمي الخدمات الآخرين.
- تضاعف الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك مقارنة بنفس الفترة من العام السابق محققا مبلغ ٣,٨ مليار جنيه وهامش ربح قدره ٤٠% وذلك بعد تحييد أثر تكلفة برنامج المعاش المبكر البالغة ١٠٠ مليون جنيه والتي قامت المصرية للاتصالات بتحملها نيابة عن صندوق المعاش بالشركة، وبعد تحييد أثر مدفوعات التراخيص الاستثنائية البالغة ١٣١ مليون جنيه في الربع الرابع من ٢٠٢٠.
- حقق الربح التشغيلي مبلغ ٢,٢ مليار جنيه بعد تحييد كافة البنود السابقة وتكاليف الإهلاك الاستثنائية الناتجة عن إجراء إعادة التقييم لبعض الأصول داخل الخدمة بمبلغ ٢٣٤ مليون جنيه.
- بلغ صافي الربح بعد الضرائب ١,٣ مليار جنيه مصري بنسبة نمو ٣٥% مقارنة بالعام السابق.

العام المالي ٢٠٢٠

- بلغت إجمالي الإيرادات ٣١,٩ مليار جنيه مصري بزيادة قدرها ٢٤% عن نفس الفترة من العام السابق مدعومة بالزيادة المستمرة في إيرادات وحدات أعمال التجزئة البالغة ٢٨% والتي مثلت نسبة ٦٦% من إجمالي النمو في الإيرادات.
- حققت وحدة أعمال المسكن والاتصالات الشخصية نموًا قدره ٣٧% مدعوماً بالارتفاع المستمر في خدمات نقل البيانات ونمو قاعدة العملاء والذي انعكس على نمو إيرادات خدمات البيانات بنسبة ٤٠% مقارنة بالعام السابق.
- سجلت إيرادات وحدة أعمال الشركات نموًا طفيفًا بنسبة ٣% مقارنة بالعام الماضي حيث إن النمو في إيرادات خدمات البيانات بنسبة ١٩% وخدمات الصوت بنسبة ٨% حيد أثر انخفاض الإيرادات الأخرى الخاصة بمشاريع البنية التحتية (التحول الرقمي) والتي من المقرر الاعتراف بها في الربع الأول من عام ٢٠٢١.
- شهدت إيرادات وحدات أعمال الجملة نموًا قدره ٨% مقارنة بالعام السابق مدفوعًا بارتفاع إيرادات أعمال عملاء وشبكات الدولي بفضل عائدات عبور كابل 2Africa البالغة ١,٩ مليار جنيه مصري متبوعًا بالزيادة في إيرادات التراسل والبنية التحتية البالغة ١٨% مقارنة بالعام السابق نتيجة لزيادة الطلب على خدمات البيانات من مقدمي الخدمات الآخرين.
- استقرت إيرادات وحدة أعمال النواقل الدولية مقارنة بالعام السابق حيث حيدت الزيادة في إيرادات المكالمات الدولية الواردة بالدولار الأمريكي من أثر الانخفاض في إيرادات خدمات العبور ذات الهوامش المنخفضة. بينما أدى ارتفاع قيمة الجنيه المصري إلى تحييد أثر الزيادة في حركة المكالمات الواردة التي بلغت ٢٠% مقارنة بالعام السابق.
- استقر الربح قبل الفوائد والضرائب والإهلاك والاستهلاك عند مبلغ ١١,١ مليار جنيه محققًا هامش ربح مرتفع قدره ٣٥% مدفوعًا بإيرادات خدمات البيانات وخدمات التراسل ذات الهوامش المرتفعة والزيادة في إيرادات الكوابل بمبلغ ١,٤ مليار جنيه.
- حقق صافي الربح بعد الضرائب مبلغ قدره ٤,٩ مليار جنيه مصري بنسبة نمو قدرها ١٠% عن نفس الفترة من العام السابق وبتحييد أثر تكاليف الإهلاك الاستثنائية ومدفوعات التراخيص عام ٢٠٢٠ وأثر برنامج المعاش المبكر وفروق العملة خلال العامين و صفقة بيع فودافون لإحدى شركاتها التابعة (VIS) عام ٢٠١٩ يحقق صافي الربح بعد الضرائب نموًا قدره ٣٩% بمبلغ قدره ٥,٢ مليار جنيه مصري.

ملخص الميزانية

بالمليون جنيه مصري	العام المالي ٢٠٢٠	العام المالي ٢٠١٩	Δ %
الأصول المتداولة	١٧٧٠٩	١٥٤٠٤	١٥%
صافي الأصول الثابتة	٣٨١٤١	٢٩٧٢٨	٢٨%
استثمارات طويلة الأجل	١٢٣٨١	١٠٨٩٨	١٤%
أصول أخرى طويلة الأجل	١٦٢١٢	١٧٢٢٢	-٦%
إجمالي الأصول	٨٤٤٤٣	٧٣٢٥١	١٥%
الالتزامات المتداولة	١٧٦٩١	١٤٨٥٠	١٩%
أقساط قروض وتسهيلات تستحق خلال العام	١٧٠٠٩	١١٦٦٦	٤٦%
قروض وتسهيلات ائتمانية	٣٢٧٨	٤٧٨٦	-٣١%
التزامات غير متداولة أخرى	٧٧٣١	٦٧٢٩	١٥%
إجمالي الالتزامات	٤٥٧٠٩	٣٨٠٣٠	٢٠%
إجمالي حقوق الملكية	٣٨٧٣٤	٣٥٢٢١	١٠%
إجمالي الالتزامات وحقوق الملكية	٨٤٤٤٣	٧٣٢٥١	١٥%

ملخص التدفقات النقدية

المليون جنيه مصري	العام المالي ٢٠٢٠	العام المالي ٢٠١٩	Δ %
التدفقات النقدية الناتجة من أنشطة التشغيل	٨٢٩٧	٢٩٩١	١٧٧٪
التدفقات النقدية من أنشطة الاستثمار	-١١.٩٢	-٥٢٦١	١١١٪
صافي التدفقات النقدية من أنشطة التمويل	٣٤١٩	٢٧٢٩	٢٥٪
صافي التغيير في النقدية وما في حكمها	٦٢٤	٤٥٩	٣٦٪
فروق ترجمة كيانات أجنبية	١	-٢١	١.٦٪
النقدية وما في حكمها في أول الفترة	١٣١١	٨٧٤	٥٠٪
النقدية وما في حكمها في آخر الفترة	١٩٣٧	١٣١١	٤٨٪

-النهاية -

للقوائم المالية الكاملة للشركة المصرية للاتصالات يمكن تحميل القائمة من الموقع الإلكتروني ir.te.eg

لمزيد من المعلومات برجاء الاتصال:

قطاع علاقات المستثمرين

بريد إلكتروني : investor.relations@te.eg

عن الشركة المصرية للاتصالات

الشركة المصرية للاتصالات هي أول مشغل اتصالات متكامل في جمهورية مصر العربية، حيث تقدم لعملائها جميع خدمات الاتصالات الصوتية الأرضية وخدمات الإنترنت فائق السرعة و خدمات التليفون المحمول ، ذلك بالإضافة إلى ما تمتلكه من تاريخ عريق في خدمة الشعب المصري يمتد لما يزيد عن ١٦٠ عامًا، استطاعت خلاله أن تحتفظ بريادتها لسوق الاتصالات المصري، ليس فقط من خلال ما تقدمه من أحدث التقنيات العالمية لعملائها من الأفراد والمؤسسات، بل من خلال ما تمتلكه من بنية تحتية قوية، وشبكة واسعة من الكابلات البحرية تمر بها معظم حركة الإنترنت بين أرجاء العالم المختلفة. وبالإضافة إلى شبكة المحمول "WE" تمتلك الشركة المصرية للاتصالات حصة قدرها ٤٥% من شركة فودافون مصر. يتم تداول أسهم المصرية للاتصالات في البورصة المصرية تحت اسم (ETEL.CA) وكذلك شهادات إيداع دولية في بورصة لندن تحت اسم (TEEG.LN).

سأرتبها